
شنبه 1 خرداد  ماه 21395

آیت الله جنتی کاندیداتوری ریاست خبرگان را نپذیرفته
پــس ازآنکه برخــی روزنامه ها از دو ایت اللــه به عنــوان گزینه های جدی ریاســت مجلس خبرگان نــام بردند  امروز 
واکنش های نســبت به این خبر در رسانه ها منتشر شد. روزنامه اعتماد در گزارشی از نهایی شدن رقابت میان آیت الله 
امینی و آیت الله جنتی برای ریاست مجلس خبرگان خبر داد و این در حالی است که ساعتی بعد حجت السلام حسین 
ابراهیمی عضو جامعه روحانیت مبارز تهران به این خبر واکنش نشــان داد و گفت: اعتقاد بنده این است که نه آقای 
هاشمی رئیس خواهد شد و نه آقای امینی، به دلیل اینکه؛ آیت الله امینی یک شخصیت ممتاز است، ولی سن و سال 
ایشــان از مرز این حرفها گذشته و از آن طرف هم آقای هاشــمی خود نمی خواهد کاندیدا شود و آن را اعلام نیز کرده 

اســت. آقای جنتی همه صلاحیت های لازم را دارند منتها خودشــان قبول نمی کنند. خیلی ها رفتند سراغشان و صحبت کردند ولی قبول نکردند. 
آقای جنتی مســتقل اســت هر کس نســبت به آقای جنتی بگوید اطرافیانی دارد که به او خط میدهند واقعا اشــتباه بزرگی میکند. »آیت الله جنتی 
شــدن« کار هرکسی نیست. اصلا شان این آقایان نیست که دنبال رقابتی مثل رقابت مجلس باشــند و مطمئنا این کار را نمی کنند؛ یعنی هیچ کدام 
حاضر نیســتند دنبال این موارد باشــند که رای جمع کنند. باید تعٌین پیدا کنند؛ یعنی برسد به جایی که واقعا به نتیجه برسند که فلان آقا ارجح است و 
مصالح بیشــتری را می تواند مد نظر داشته باشد. اعتقاد ما این اســت، آنچه که اتفاق می افتد قطعا خیر خواهد بود؛ چون افرادی که مطرح هستند 
همه شــان ولایت مدار و علاقمند به آقا و نظام هســتند. کار وقتی در چهارچوب نظام انجام شود، خیلی مهم نیست در بین این 4-5 نفر کدام یکی از 

آقایان ریاست خبرگان را به عهده بگیرد.

احمدی نژاد شر و میرحسین شر بدتر است
خیلی ها محمود احمدی نژاد را کشف مرحوم آیت الله مهدوی کنی می دانند. روحانی پرنفوذی در جریان اصولگرایان که 
شیخوخیت اش تاثیر فراوانی در تجمیع آرا و نظرات گروه های مختلف اصولگرایی داشت و این مسئله در انتخابات سال 
84 و ظهور چهره ای چون محمود احمدی نژاد هم تاثیر بسزایی داشت. حالا و چندی پس از فوت این روحانی برجسته، 
اســدالله بادامچیان از اعضای برجسته موتلفه اســلامی از نحوه تصمیم گیری آیت الله مهدوی کنی در انتخابات 88 
برای حمایت از محمود احمدی نژاد در برابر میرحسین موسوی خاطره ای روایت می کند. بادامچیان می گوید آیت الله 
مهدوی کنی در ســال 88 از میان شر و شربدتر، شر را انتخاب کرده است. بخشی از سخنان بادامچیان در گفت وگو با 

خبرآنلاین را بخوانید:
روراست می گویم با آیت الله مهدوی کنی که صحبت کردیم تا ببینیم چطوری سیاستگذاری کنیم و تکلیف چیست، آیت الله مهدوی گفتند این احمدی 
نژاد شــر است اما این میرحسین شر بیشــتری اســت پس باید به احمدی نژاد رای بدهیم. من برای همین آقای احمدی نژاد در سال 88 در 25 شهر 
سخنرانی کردم، آقای حبیبی هم در 45 شهر سخنرانی کرد. هیچ چی هم به موتلفه نداده بود پس چرا اینکار را کردیم؟ چون تکلیف شرعی مان بود.

تکلیف حزبی مان هم برمبنای شرع است. احمدی نژاد 22 میلیون رای آورده، میرحسین 13 میلیون. اگرنامزد مستقل معرفی میکردیم رای احمدی 
نژاد با نامزدی که معرفی شــده بود تقسیم می شد و مثلا 11 میلیون می شد، آنوقت گیر فتنه می افتادیم. فتنه ای که از آمریکا بود. پس اینجا انتخاب 

موتلفه عمل به آن تکلیف شرعی بود.

محمد ظریف:
  باید در کنار بیانیه 

اقدامات عملی هم باشد
وزیــر امــور خارجــه در مــورد بیانیه مشــترک اخیر 
آمریکا و ســه کشــور اروپایی و اتحادیــه اروپا مبنی 
بر تشــویق بانک های بزرگ جهت ســرمایه گذاری 
در ایــران، تصریــح کرد: آن چــه که اتفــاق افتاده 
یــک قدم اســت ولــی هنــوز ما بــه صــورت کافی 
به آن چــه که بایــد می رســیدیم نرســیده ایم و باید 
اقدامــات جدی تری از ســوی آمریکایی هــا در این 
ارتبــاط انجــام شــود. محمدجــواد ظریــف،  ظهر 
شــنبه در نشســت مطبوعاتی مشــترک با همتای 
نیوزلندی خود و در پاســخ به ســوالی در مورد بیانیه 
مشــترک اخیر آمریــکا و چند کشــور اروپایی جهت 
همکاری بــا ایران، گفــت: در ماه هــا و هفته های 
گذشــته ما گفت وگوهای قابل توجهی در پیشــبرد 
اهــداف اقتصادی کشــور در قالب سیاســت های 
 اقتصاد مقاومتی و با اســتفاده از شــرایط پسابرجام 

داشته ایم.
او با بیان ایــن که گرایش و تمایــل بنگاه های بزرگ 
اقتصــادی جهت همــکاری با ایــران بســیار قابل 
توجه بوده اســت، گفت: در این راســتا می بینیم که 
در جریان حضــور هیأت های سیاســی مختلف در 
تهران همــراه آن هــا هیأت های بــزرگ اقتصادی 
نیز به کشــورمان ســفر کرده اند و این نشــان دهنده 
 علاقه منــدی جامعه اقتصــادی دنیا جهــت روابط 

با ایران است.
ظریف به موانعــی که در طول یک دهه گذشــته در 
ارتباط با روابط تجاری ایران با دیگر کشــورها ایجاد 
شــده اشــاره کرد و افزود: قســمت عمده ای از این 
موانع به دلیل سیاســت های خصمانــه آمریکا علیه 
ایران و تحریم هایی اســت که علیه کشورمان وضع 

شده است.
وی با بیــان این که این موانع بــه تدریج در حال کنار 
رفتن اســت و برخی از آن ها در قالب برجام کنار رفته 
است، خاطرنشــان کرد: ما تأکید بر آن داریم که در 
کنار صدور بیانیه بایــد اقدامات عملی نیز جهت رفع 

موانع صورت بگیرد.
وزیر خارجه ایران با اشاره به بیانیه ای که چندی پیش 
در حاشــیه دیدار ظریف با کری در نیویورک از سوی 
وزیــر امور خارجه این کشــور صادر شــد و هم چنین 
بیانیه اخیر مشترک آمریکا و چند کشور اروپایی جهت 
تشــویق بانک ها برای همکاری با ایران، افزود: این 
نشــان دهنده یک فضای سیاســی اســت و این که 
مجموع این کشــورها احســاس می کننــد که لازم 
است تعهد خود را به اجرای برجام نشان دهند. البته 
همان طور که گفتم باید در کنار بیانیه اقدامات عملی 

نیز داشته باشیم.
وی با اشــاره به دیدار چند هفته پیش خود با کری در 
نیویورک و هم چنین دیدار اخیرش با کری، هاموند و 
موگرینی در وین، اظهار کرد: در جریان این دیدارها 
توافــق کردیم که اقدامــات عملی بــرای رفع موانع 
صورت بگیرد و همکاری های گسترده ای بین بانک 
مرکزی ایــران و موسســات پولی و اعتبــاری آن ها 

انجام شود.
ظریف افزود: در همین راســتا تصمیم بر این گرفته 
شــد که بانک های اروپایی جهت همــکاری با ایران 
تشــویق شــوند و قســمتی از ایــن توافقــات در این 
چارچوب انجام شده و قســمتی دیگر در حال انجام 
گرفتن است و همان طور که پیش از این گفتم اقدام 
اخیر صورت گرفته یک قدم اســت ولــی ما هنوز به 
صورت کافی به آن چه که باید می رســیدیم نرسیدیم 
 و بایــد اقدامــات جدی تــری از ســوی آمریکایی ها 

انجام شود.

حامیان »امید « عارف را می خواهند، بزرگانش لاریجانی را
لاریجانی به سومین ریاست پیاپی اش نزدیک می شود؟

تنها یک هفته تا آغاز به کار مجلس دهم فرصت باقی است و همچنان مهم ترین 
موضوع و داغ ترین بحث در خصوص صف آرای پیش روی سپهر سیاسی ایران 
انتخاب رئیس مجلس دهم است. انتخابی که باید میان دو گزینه علی لاریجانی 
و محمدرضــا عارف، یکی انتخاب شــود و هر کدام که بر این صندلی بنشــیند 
بی شک کلید آغاز شکاف میان ائتلاف مهم اصولگرایان معتدل، اصلاح طلبان 

و دولت زده می شود.

عارف؛ دلگرم به اقبال مردمی
انتخابات ریاست مجلس دهم برای محمدرضا عارف از این جهت اهمیت دارد 
که حیات و ممات سیاســی او را رقم می زند. مرد در حاشیه اصلاح طلبان که به 
مدد رد صلاحیت های متعدد مهره های اصلاح طلب در انتخابات 92 به چهره 
اصلی این جریان بدل شــده بــود اگر نتواند در مجلس دهــم خودش را در حد 
یکی از ســران قوا مطح کند جایگاهش به یــک نمیانده معمولی مجلس تقلیل 
خواهد یافت و دورنمایی برای آینده سیاســی خود در ســال های آتی نمی بیند. 
چــه اینکه جایگاه فعلی او هــم نه به دلیل عملکرد، شــخصیت کاریزماتیک و 
موضع گیری های شخص عارف که بیشتر به دلیل حمایت سفت و سخت بزرگان 
جریان اصلاحات از اوســت. همان بزرگانی که در انتخابات ریاست جمهوری 
92 هم صلاح دیدند او را متقاعد کنند تا به نفع روحانی کنار بکشــد. اما این بار و 
در مجلس دیگر عارف نمی خواهد مرد سایه نشین باشد و به نفع کسی کنار برود 
و از همین رو انتخابات رئیس مجلس دهم برای پر اهمیت تر از علی لاریجانی 
اســت و همین مســئله هم موجب شــده تا عارف تا این لحظه پا پس نکشد و از 
لزوم حفظ انســجام در میان فراکسیون امید حرف بزند. او امروز و در این زمینه 
به خبرگزاری ایلنا گفت: هدف اصلی ما ایجاد انســجام در مجلس دهم است، 
تا بتوانیم با همدلی برنامه های مشــترکی را که هردو فراکســیون در دستور کار 
دارند، با اولویت بخشیدن به مسائل اقتصادی و اجتماعی به انجام برسانیم. نگاه 

اصلاح طلبان و »فراکسیون امید«، بر پایه تعامل حداکثری در مجلس است و 
امیدواریم بتوانیم مدیریت مجلس دهم را با همکاری فراکسیون های مختلف 
و باتوجه به شایستگی ها و ویژگی های شخصی و توانایی های افراد دنبال کنیم.
او البته از این مسئله چشم پوشی نمی کند تا بار دیگر به اعضای ائتلافش یادآوری 
کند که باید به تعهدات خود پایبند باشند و می گوید: به هر حال، گروهی از فعالان 
سیاسی تحت یک لیســت انتخاباتی و یک گفتمان مشخص واحد وارد رقابت 
شــده اند و به مردم در چارچوب این لیست، وعده هایی داده اند و مردم نیز از این 
گفتمان مطالبه هایی دارند که ما خودمان را نسبت به آن متعهد می دانیم. بنابر 
این هنگامی می توانیم این وعده ها را عملی کنیم و مطالبه ها را پاسخگو باشیم 
که تمامی عزیزانی که با »لیست امید« رای آورده اند، در کنار ما بمانند تا بتوانیم 

در مجلس تاثیرگذار باشیم و برنامه های خودمان را دنبال کنیم.
بــا این حال خیلی ها فکــر می کنند عارف علی رغم اقبال عمومی که از ســوی 
مردم و بواســطه اتصال بلاواســطه  اش بــه جریان اصلاحات دارد، از ســوی 
بزرگان و تاثیرگذاران لیست امید و ائتلاف اش مورد حمایت قرار نخواهد گرفت 
و احتمال دارد ریاست مجلس را از دست بدهد. در واقع بزرگان جریان امید تمایل 
بیشتری به سمت و سوی علی لاریجانی دارند و تحرکات دولت هم در این میان 
بی تاثیرنیســت و همین مسئله موجب می شود که شــاید عارف ناکام انتخابات 

ریاست مجلس لقب بگیرد.

چرا رئیس دولت اصلاحات حمایت رسمی نمی کند؟
رئیس دولت اصلاحات را باید یکی از افراد تاثیرگذار در جریان انتخابات مجلس 
دهم دانســت. او که به مدد یک پیام ویدئویی توانســت هوادارانش در تهران و 
چندین و چند شهرســتان را بســیج کند تا پیروزی های چشمگیری کسب کند 
این روزها به صورت رسمی وارد کارزار انتخاب رئیس مجلس دهم نشده است. 
اگرچه اخبار غیر رسمی از سوی منابع نزدیک به او شنیده می شود که حکایت 

از حمایت سفت و سخت او از محمدرضا عارف دارد اما هنوز هیچ موضع گیری 
رسمی در این زمینه صورت نگرفته است. علت چیست؟ علت را شاید بتوان در 
شانس پائین محمدرضا عارف برای رسیدن به کرسی ریاست مجلس دانست. 
در واقع رئیس دولت اصلاحات هم شــاید می داند که از میان این افرادی که با 
عبور از فیلترهای فراوان ســرانجام با نام امید راهی مجلس کرده است نتوان 
تعداد مناســبی را یافت که بتوانند ریاســت عارف را قطعــی کنند. چه اینکه در 
نشســت فراکســیون امید هم بنا به شــنیده ها تنها 105 نفر شرکت کردند که 
کم و بیش نشــان از عاقبــت وضعیت صف آرای دو جنــاح در برابر هم می داد 
و با توجــه به لابی های که در روزهای آینده صورت می گیرد شــاید مجموع آرا 
عارف چیزی کمتر از همین 105 نماینده عضو فراکسیون امید باشد. در واقع 
اگرچه اقدام رئیس دولت اصلاحات در عدم حمایت رســمی از عارف را از یک 
ســو باید پایان کار عارف برای ریاست مجلس دانســت از سوی دیگر آن را باید 
نشانی از ذکاوت رئیس دولت اصلاحات دانست که به خوبی می داند برگه های 
تاثیرگذار خــود را چه زمانی رو کند. خاتمی به خوبی می داند که شــاید بتواند با 
یک پیام ویدئویی بدنــه اصلاحات را با خود همراه کند و اهدافی را محقق کند 
و حتی پیروزی بزرگی نظیر نتیجه انتخابــات در تهران را رقم بزند اما به همان 
میزان هم خوب می داند که شــاید حرف او آن تاثیــر و برش را در دل رده های 
بالای لیست امید نداشته باشــد. خصوصا اینکه بسیاری از آنها اصالتا نسبتی 
با جریان اصلاحات ندارند و صرفا به دلیل جبر زمانه و از سر ناچاری در لیست 
امید قرار گرفته اند. بنابراین می شــود حدس زد که علی رغم اقبال عمومی به 
عارف، چه این اقبال را اقبال حامیان جریان اصلاحات در کشــور بدانیم و چه 
آن را ناراضیــان از عملکرد لاریجانی،  شــاید باید پذیرفت کــه کار عارف برای 
ریاست مجلس تمام است چون بزرگان جریان منتسب به امید، چه دولتی ها، 
چــه اصولگرایان معتدل و چه مســتقل ها تمایلی برای حضــور عارف ندارند و 

لاریجانی را با تمام نقایصش می پذیرند.

خاطره روزواکنش روز

معاون اول رئیس جمهور: برخی روزنامه ها را نگاه نکنیم بهتر است
اســحاق جهانگیــری با انتقــاد از رویکرد برخــی روزنامه ها گفت: من امــروز صبح روزنامه هــا را خواندم و واقعــاً  اگر به برخــی از این روزنامه ها نــگاه نکنیم بهتر اســت زیرا آنها مطــرح می کنند 
کــه همــه نگاه دولــت به آمریکا بــوده، همه بــار دولت بــر دوش وزارت امــور خارجه اســت و تمام تــلاش وزارت امــور خارجه هم بــرای گفت وگو با آمریکاســت. ایــن اظهارات آدم را کســل 
می کنــد. امــروز من جایی آمــده ام که یکــی از کلیدی ترین دســتاوردهای دولت در آن اتفاق افتاده اســت. در ســه ســال گذشــته هر ماه دو داروی جدید تولید شــده اســت. بخش بهداشــت 
و درمــان دســتاوردهای مهمی در این ســه ســال داشــته اســت. وی همچنین افزود: ما یادمان نرفته در ســه ســال گذشــته وضــع درمــان و بیمارســتان ها، هزینه های دارویــی و امکانات 
بهداشــتی چگونه بــود. من عید 92 به یکی از بیمارســتان های کرمان ســر زدم کــه در آنجا تعداد زیــادی از همراهان بیمــاران از من کمک مالی یــا تجهیزات درمانی می خواســتند. 
 در حالــی کــه در عیــد 93 بــه همان بیمارســتان رفتــم و حتی یــک نفر هم بــرای مشــکلات درمانی به مــن مراجعــه نکرد. فقط یک پزشــک بــه خاطــر دو روز تعطیلی بــه آنجا 

نرفته بود.

سیاسی


